[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1445/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar manutenção na Rua Rosa Belmiro Ramos, no bairro Ponte Alta, na forma que especifica.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos anexas), em toda a extensão das Rua Rosa Belmiro Ramos, no bairro Ponte Alta encontra-se em péssimas condições de tráfego. Por se tratar de uma via vicinal e de terra, há diversas erosões provocadas pelo fluxo da água pluvial que estão bastante profundas, principalmente nas suas margens, gerando o acúmulo de entulhos e pedras. Portanto, necessária a manutenção com nivelamento do solo e retirada de pedras maiores a fim de permitir a melhor circulação, evitando acidentes.

Valinhos, 09 de maio de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador